bus ipse in lecto sedens tbreicia lyra cātus amatozios  
cōcinebat. De hoc ovidius in libro epistolaz in epi  
stola braiseidis ad achillē que incipit.

Quam legis a rapta braiseide littera venit.  
Vix bene barbarica greca notata manu.  
Quid enī plurib<sup>o</sup> infistam: multa dicem<sup>o</sup> z deficie  
mus verbis. maior est enī oi verbo duri amoze seu  
potestas. z fige simpliciter mot<sup>o</sup> sic fortiter amare po  
test: quāto magis cū alius amatu ipederit aut occupa  
uerit. tunc enī magna vis increfcit amoze. sic enī ait  
ovidius in lib. 2. de remedio amoze. f.

Acrius bermionen ideo dilexit orestes:  
Esse q̄ alterius ceperat illa viri.  
De hoc idē ovidius lib. epistolaz. in epistola bermio  
ne ad orestem que incipit.

Pyrbus achilleides animosus imagine patris.  
Sed dices q̄ idē incōueniens sequeret vādo plu  
res vroz eidem viro. nam cū vir z vroz ad paria in  
dicent iuxta illud apli. 1. ad Corinth. 7. f. vir nō habet  
potestātē corporis sui sed mulier: z mulier non hz po  
testātē corporis sui sed vir. cum ergo eisdē plurib<sup>o</sup> vro  
ribz pro eodē tēpore vir debituqz reddere non possit  
sequitur cōtētio z disturbatio iconomie. Respon  
deo q̄ non est simile in viro z vroz: qz si duo viri ab  
eadē vroz simul debitū peterent: cum ipsa non possit  
vriqz reddere simul: viri qui ferociores sunt contēde  
rēt super hoc vsqz ad mortē: z nullus esset rector ico  
nomie qui eos moderari possit. Si autē plures vroz  
ab eodē viro simul peterent: non sequitur hoc incōue  
niens: quia vir qui rector earū est sedaret litigia: z cui  
vellet prius daret: cui autē posterius: posterius. vel eis  
ad reddendū debitum suuz certa tempora designaret.  
sicut iacob qui. 4. vroz habebat cuiqz debitū redde  
bat. Sed vno tēpore determinato manebat apud vnā  
z alio tēpore apud aliaz: z sic non esset cōtētio. Jacob  
tamē multū se alligauerat voluntati vrozū tradens to  
tam voluntatē suam. f. q̄ qñ erat tempus accedēdi ad  
vnam: non accedebat ad aliam: et si vellet. z si illa apd  
quā manere debebat reddendo debitū aliquo tempo  
re vellet ius suum vēdere alteri vrozū poterat vēdere  
sicut patet Gen. 30. c. cum esset tēpus in quo iacob ma  
nere debebat apud rachelē reddendo debitū: z rachel  
petiisset a lia vt daret ei de mandragozis filij sui ru  
ben quas de agro attulerat: dixit lia: parū tibi videf q̄  
pripueris mihi virū meū: nisi z mādragozā filij mei  
tuleris. dixitqz rachel: dormiat tecū hac nocte. p man  
dragozis filij tui. tamē quia vtraqz huic pacto cōsensit  
egressa est lia in occursum iacob reuertentis de agro ad  
vesperū: z ait: ad me inquit strabis: qz mercede condu  
ti te pro mandragozis filij mei. Quinta rō est: quia  
sequeretur magna abominatio: cum vnus vir cogno  
sceret q̄ vnus coibat cum ea quaz ipse carnaliter co  
gnoscebat. nam cum iste actus turpis sit: z valde feda  
tius: valde abhorretur quilibet a se sedatam ab alio  
desedari: z induceret viros ad non cognoscendū vro  
res. z patet quia non solum aliquis abhorret eam que  
ab alio desedata est: sed interdū eam quā ipse sedauit.  
Ex quo sequitur illud qd videtur in amatozibus carnis:  
vt cum aliquā feminam anteqz potiant optatis nimio  
amoze dilexerint: postqz eam carnaliter cognouerint  
modicū appetent: iam non eam sed aliaz diligentes:  
z non solū nō appetiātur: sed fit interdū vt eam quā  
ante summo amoze dilexerant varissimo odio perse  
quant. h. n. iter ardētissimos amatozes visū ē. vt pz de  
amno filio dauid qui ita vehemētissime dilexit sorozē  
suam thamar: ita vt deperiret in amoze eius: cuz au  
tem vi opprimens cognouisset eam factum est: vt ma  
ius esset odium quo eaz postqz cognouit insecut<sup>o</sup> est q̄  
fortissim<sup>o</sup> ille amor quo anteqz cognosceret eam dile  
xerat. Si autem venur plures vroz eidem viro nō  
sequantur bec: quia nihil magis aliqua vroz virum de  
sedatū reperiet B aliā cognouerit: q̄ si nullā cognouisset.  
rō vinceritatis qz vir est emittēs: z non recipiēs.

Sexta z vltima cōclusio sit. communitatem vrozum  
politie socratis z platonis non capit natura nec vlla  
vis rationis. Quod sic patet: quia si cōmunitas va  
retur vrozum: ita q̄ nullus acciperet aliquam specia  
Abulensis \* De optima politia. C b ij

suit arma z lyra  
solabat amoze.

210  
Amor fortior est  
si sociū habeat i  
re amata.

Obō 3 p̄dicta:

Responso ad  
obiectionem.

Jacob. 4. habuit  
vrozos.

10. rō.  
211

212  
Vir plerūqz odit  
quā ipse coguit.  
Nota.

213  
Amatozes car  
nis post adeptas  
voluptates ode  
rūt quā puz ardē  
ter amarunt.

214  
De amno filio da  
uid sorozis stu  
piatore.

215

Conclō. 6. p̄nci.  
De vroz cōitate.  
216

217

218  
Uxor pbitas 2  
disto nobilitatis  
tollere ab vxoz  
coitate. 2.ro.

219  
Nobilitas filioz  
sciri no pt igno-  
rato patre.

220  
Nobilitas calcar  
e ad vrtute que si  
ignozet via vtu-  
tis pcludit.  
3.ro.

Spartani: face  
demonca.  
Distorie hui? au-  
cto? n h. 2. bisto-  
ria aliter a trogo  
narratur.

221  
Baramates vxoz  
res coes bit.

222  
Uxor coitas eet  
ca vt pz comisce-  
ret cu filia.  
4.ro.

5.ro. 227  
Silij n bzent re-  
ueretia ad pzes si  
coes eent vxozes  
cu; no cogiceret  
pzes necarentq;  
eos. de gb? vide  
phz. 1. polit. c. 2.  
So. argumetoz.  
Ad pmu.

224  
Res tatiu bz den-  
titate qtu bz de  
vnitate: no tamen  
reduceda est ad  
oimoda vnitate

225  
Ciuitas n e vnu  
ens per se sed p  
aggregatione.

Ad secundu.

liter in vxozem: sed omnes omnium essent vxozes: ipos-  
sibile esset distinguere proles quantuz ad partus: quia  
quilibet ad quamlibet vxozem accedere posset: 2 incer-  
tum esset ex quo viro illa mulier concepisset essentq;  
omnes viri vulgo concepti: qd magnum vituperium  
est. Etiam quia sic tolleretur probitas virozuz: 2 di-  
stinctio nobilitatis ciuium. Status enim politicus consistit  
in varietate personarum nobilitate 2 statu differetiu.  
Nobilitas aut proles est a nobilitate paterna: ignora-  
to autem patre nunq; pateret in posteris distinctio ge-  
neris 2 nobilitatis. Hoc autem omni virtutum p-  
bitati viam precludit: quia homines qui se a nobili-  
oztos putant: a generis nobilitate coguntur vt magna  
2 conuenientia nobilitati sue faciant ne vilissimi repu-  
tentur. sic enim ait Boetius de consola. lib. 3. prosa. 5.  
quod siquidem in nobilitate bona id arbitror mihi so-  
lum: vt imposita nobilibus necessitudo videat ne ama-  
tozum virtute degenerent: cum autem talis nobilitas  
ignozatur tozpet pigra virt? 2 senio stabelcit. Etia  
hoc mo homines infames apud ceteras gentes 2 de-  
generes iudicantur. hec enim causa est quare sparta-  
ni qui 2 lacedemonij dicuntur grecozu populi inter ce-  
teras gentes vilissimi habent. ab incertis quippe pa-  
tribus nati erant. Nam vt quida bistoricus refert tra-  
ctans de dea que venus armata dicitur: cum semel la-  
cedemonij contra hostes suos ciuitatem suam loge co-  
ficturi exiuisent: cum autem facto bello armati la-  
cedemonij in ciuitatem suam redirent mulieres lace-  
demonie eos longe respicietes hostes esse putauerut.  
Armato ergo seminaru exercitu viris obuam exeun-  
tes bellam inferre parabat: cum autem cominus se vi-  
deret: viri cognoscentes vxozes suas esse: censuerunt in  
eas ee ipetu faciendu vt singuli feminis singulis obuia-  
tes sicut sozoz cuiq; tulisset eis in gaudiu euent? bellici  
facerentur: mo facto proles incerte 2 permixte lace-  
demonum peruenerut: vt de nullo tunc genito cert? co-  
staret pater. ex quo euentu ab alijs gentibus vilissimi  
reputati in opprobriu facti spartani dicti sunt. Ali-  
ter autem lz. in effectu idem quatum ad intentu princi-  
palem refert Paulus orozus libro. 1. de orozesta mu-  
di. Idem garamantes qui in ethiopia populi sunt  
faciunt matrimonialia naq; federa nulla iungut: cui-  
bet femine p libito se miscentes. ob qua causa; nec iter  
ceteros ppos comemoratioe digni sunt. de quo solin?  
ipolitoz. c. de ethiopia. Itz qz sic posito sequen-  
tur multa inconuenientia in accessu carnali: quia cotin-  
geret qd aliquis cognosceret filiam suam carnaliter qz  
nesciret que esset filia sua. etiaz aliquis cognosceret so-  
rorem suam vel auiam suaz ex patre. nam cum patrem  
ignozet necesse erit auiaz ignozare: 2 multa hmoi que  
iter eos q iam sanguine iuncti sunt: idcentissimu est  
fieri. Itz qz sequeret irreueretia filioz ad patres. na  
non reueretur filius patri quem non cognosceret: 2 sepe  
eueniret vt filij occiderent patres 2 vulnerarent: 2 ma-  
ledicerent: que incouenientissima sunt. multas alias ra-  
tiones aristoteles prosequit in primo. c. 2. politicoz.  
nam in toto illo pmo. c. nihil aliud agit. quas nunc in-  
tentionis nostre dicere no est: quoniam satis bucuscq;  
digressum est. Ad argumeta in contrariu respode-  
tur. ad primu argumentuz cum dicitur. quato aliquid  
magis vnum est: melius est. sed ciuitas ordinata in co-  
munitate maxime bona est. ergo est melior. Respon-  
detur qd quilibet res tantum habet de entitate: quan-  
tum habet de vnitate. nec tamen propter hoc oportet  
reducere res ad maximam vnitatem. nam homo vnu  
quid est. si tamen velimus eum reducere ad simplicio-  
rem vnitatem vt auferendo tantam partium compo-  
sitionem aut personaru pluralitatem iam non erit ho-  
mo: quia vnitas eius tantam requirit diuersitatem. ita  
de ciuitate. ciuitas naq; non est vnu ens per se: sed per  
aggregationem. Si ergo velimus reducere eam ad ta-  
tam vnitatem vt sit vnum ens per se: excedemus natu-  
ram ciuitatis: vt si quis velit reducere ciuitatez ad vna  
comum: 2 deinde ad vnum virum: manifestum est qd  
ibi ciuitas non est. Ad secundum quando argueba-  
tur qd legislatores magis intendunt causare amozem in  
politia ad huc magis qz iustitia. sed nullus maior amoz

induci potest: vt ponatur communitas vxozum. ergo  
illa est bona politia. Respondetur qd positus filijs com-  
munibus 2 vxozibus communibus nullus amoz est in  
ciuitate. Naz vt ait aristoteles in. 1. c. 2. politicoz.  
propria quilibet amat: communia vero nullus. na duo  
sunt que amare faciunt: scilicet proprium 2 dilectum.  
cum autem aliquis vocat omnes minozes se filios: no  
vocat eos filios raq; filios proprios: sed filios. i. filios  
eius: 2 omnium de ciuitate. immo nescit si aliquez filiu  
habet: ideo nullum vt filium diligit. etiam quia pater  
filius nomina sunt amozis 2 dulcedinis. modicum au-  
tem dulcedinis. i. mellis: si in multam aquam iaciatur  
nihil fit. sic si vnus omnes vt filios amet.

Desunt permulta.

Diui Alphoni Tostatii repetitio perutilis de  
optima politia hic feliciter petit finem.

Index operis.

Achilles amozem polyrene deposuit arma: 2 lyra so-  
labatur amozem. Numero. 29.  
Adam de paradiso terrestri eiectus: in iudeam tran-  
slatus est. numero. 62.  
Ada iuxta bebro in valle que dicta est lachymarū: abel  
interemptu centum annis deplorauit. nume. 63.  
Ada sepultus est in bebron vt Josue. 14. que cariatbar  
be. i. quattuoz virozum antea dicebatur. nume. 64.  
Africa ex omnibus mundi regionibus serpentium se-  
racissima est. nume. 45.  
Amatores diu amantes vel non gignunt: vel prolem gi-  
gnunt in corpore 2 anima indisposita. nume. 153.  
Amatores carnis post adeptas voluptates oderunt qua  
prius ardentem amarunt: et quare hoc contingat pul-  
chra dicta. nume. 213.  
Amicitia exite no est opus iustitia 2 no eoz. nume. 83.  
Amnon sozozem thamar qua ardet amabat: post stu-  
pium vehementissime odit. nume. 214.  
Amoz facit hominem fortem esse. nume. 2.  
Amoz ignozat legem 2 non subijcit legi. nume. 3.  
Amoz lasciuus plusq; omnes passiones corpora aman-  
tium mouet 2 vrit. nume. 156.  
Amoz fortius infigitur in viris qz in brutis: quia magis  
cognoscit in viris: 2 vnuquodq; quato magis cognos-  
citur tanto magis amatur. nume. 207.  
Amoz fortior est: si sociu habeat in re amata. nu. 210.  
Amoz orphei quantus fuerit. nume. 207.  
Amoz pbedre 2 hippolyti qualis. nume. 207.  
Amoz herculis in beolem vide. Hercules.  
Amoz vlyxis in polyxenam. num. 208  
Amoz in plures dispersus: est vt mel modicum in aqua  
magnam infusum. num. 227  
Amozois serpens ab eo que mordet vniuersum sangui-  
nem abtrahit. num. 44  
Angeli ueduxerunt animalia in arca noe 2 illa pacifica  
uerunt in ea. num. 48  
Aque in quibus pisces manent non ita frigide sunt: vt  
generationem impediunt. num. 176  
Arca noe supnalis poneda e rone sabrice centz; ano: z  
rone pdictionis vt fieret: 2 rone aduetus oium aialiu  
ad eam. pulchra dicta. num. 39  
Aristocrata politia e cu plures dñant: 2 dñia danē fz  
gradu virtutis maioza vel minoza. num. 91  
Aristocratica politia lz minus seditiosa fit qz cetera pp  
bonoz gubernatione: seditiosa tamen est. num. 100  
Aristocraticus depro monarchico regio optim? est: cu  
in eo imperent boni. num. 99.  
Atbeon quia diana; nudam vidit versus in ceruum ab  
ea: disertus est a propiis canibus de quo Quidius in  
.3. metamoz. num. 7  
Augmentatio fit in humido 2 tenero: num. 149  
Auster disponit ad generandu: si locus generationis de  
directo ispicat austr: qz fluidus est 2 apitius. nu. 163  
Austales venti generationi perniciosi sunt: cum caloze  
atq; humoze suo fetuū corpora tumefaciāt. num. 166  
C Babylon fuit scda ciuitas codita a toto humano ge-  
nere: 2 prima scde etatis mundi. 2 q fuit pma. num. 78  
Basiliscus